
国際文化学科 心理学科 教育学科※ スポーツ教育学科
文学部 教育学部

※2024年4月学科名称変更予定
（注）合格者が募集人員を充足しない場合もあります。
（注）教職課程に関する免許状及び資格取得を希望する場合は、必ず出願開始前までにアドミッションセンターへお問い合わせください。
（注）国際文化学科に入学する場合は、「日本語・日本文化コース」または「情報コミュニケーションコース」に所属することとな

り、「国際コミュニケーションコース」には所属できません。

出願時において、2022 年度および 2023 年度実施の以下の試験・スコアのいずれかを保有している
者。または、下記の成績を満たしていない受験者であっても同等の日本語能力を有するものとして日
本語学校の推薦を受けた者。

者

220点以上
N2レベル合格以上
C級合格以上
中級B以上
2級以上

EJU（日本留学試験）〔日本語〕〔聴解・聴読解および読解の合計得点〕
JLPT（日本語能力試験）
J.TEST（実用日本語検定）
TOP-J（実用日本語運用能力試験）
NAT-TEST（日本語NAT-TEST）

スコア試験名



①本学ホームページ（https://www.kobe-shinwa.ac.jp/admission/system/special/）また
は、「ｅ出願」ページにアクセスし、出願書類をダウンロードし、印刷する。　　　　　　
の記載がある書類がダウンロード可能な書類です。
②アドミッションセンターに電話で直接問い合わせ、出願書類を請求する。

※日本留学試験および日本語能力試験の成績通知書等の証明書について、日本国際教育支援協会日本語試験セ
　ンターや日本留学試験受付センター等に照会する場合があります。

日本語能力に関する証明書（いずも原本のみ可。原本は試験当日返却します。）
日本語能力に関する出願資格〔出願資格（4）〕を満たしている場合は、そのスコアを証明する書類を提出してく
ださい。なお、スコアは2022年度・2023年度に実施された各試験に限ります。

卒業証明書　母国の出身学校長が証明したもの（原本または在籍する学校の学校長により原本証明さ
れたもののみ可、提出前3ヵ月以内に作成されたもの）
成績証明書　母国の出身学校長が証明したもの（原本または在籍する学校の学校長により原本証明さ
れたもののみ可、提出前3ヵ月以内に作成されたもの）

日本語能力に関する推薦書〔該当者のみ〕〔様式留5〕（本学所定の書式）
前期　出願資格（4）に定める試験・スコアを満たさず、在籍する日本語学校・専門学校などの教育機関
が、同等の日本語能力があると認めた場合に記入してください。



（UCAROへの登録）

UCARO
登録画面

インターネット
出願マニュアル



入学手続完了後、やむを得ず入学を辞退する場合は、2024年3月15日（金）（締切日消印有効）までに
本学所定の「入学辞退届」（入学手続書類に同封）を提出（送付）してください。期日までに入学辞退
届を提出した方には、入学金以外の授業料等納付金を2024年3月末日までに返還します。
2024年3月16日（土）以降、3月31日（日）までに、やむを得ない理由により入学を辞退しなければ
ならない場合は、3月31日（日）の17時までに、アドミッションセンターに事前連絡のうえ、本学所
定の「入学辞退届」を提出（送付）してください。「入学辞退届」が本学に到着後、入学金以外の授業
料等納付金を4月中に返還します。なお、3月31日を除く日曜、祝日は事務の取り扱いは行いません。

入学金・授業料等納付金納付期限内に所定の納付金（入学金・春学期授業料等）を納入してください
（金融機関の窓口営業時間内に限る）。取扱銀行の収入印をもって神戸親和大学の領収にかえます。
納付金の内約は「　留学生（学部生）学費・授業料減免、その他サポート」を参照してください。

2024



経済的な負担を軽減するため、

ただし、収入基準があります。
（２）

（３）

（４）
（５）

初年度は入学後１回に限り、130,000円を奨学金として給付します。
その他の奨学金に関しては本学規定に基づき準用します。
本学学生寮の入寮期間は１年間とします。また、本学学生寮へ入寮した場合は、住宅費用の補助制度が
あります。

国際文化学科

教育学科
スポーツ教育学科

472,400
507,400

702,400
737,400

国際文化学科 教育学科

702,400

465,900

105,000
90,000

1,168,300

737,400

90,000
100,000

500,900
1,238,300

スポーツ教育学科



2年次生以上の留学生で、前年
度のGPAスコアが3.20以上で
ある者

2年次生以上の留学生で、前年
度のGPAスコアが3.20以上で
ある者で、かつ日本語能力試験
N1レベル、またはJTEST実用
日本語検定準B級に合格した者

神戸親和大学
神戸親和大学


